Ecclesie calcem, & cimenta usque ad finem operis perfecti, & Ecclesie ædificate: ut ex Maynardo in decis. Tolos. 32. tenent Camill. Borrel. d. tit. de sacros. Eccl. in Summa decis. num. 30. & deveniendum ad declarationem contributionis tam respectu Capituli, quam respectu Clericorum inferiorum, & aliorum supra recensitorum, Episcopus solus non potest procedere, sed tunc & eo casu debet adhiberi dispositio Episcopi & Capituli in simul, sive maioris partis ejusdem: per plures quos sequitur Belletus d. quest. Cleric. d. 1. p. de Clerico debet. §. 13. n. final.

Sed licet toties in huius capituli progressu de contributione pro reparatione Ecclesie & de modo adstringendi obligatos loquuti sumus, nondum tamen de quantitate distributionis circa solutionem verbum fecimus: in quo dicas breviter, quod contributio non per capita personarum, seu domorum, sed per solidum & libram facienda est: ex Leone in thesaur. sac. Eccl. c. 1. n. 73. & seqq. ea ratione videlicet, quia collectæ non personarum numerum, sed cuiusque patrimonium respiciunt: ideoque iuxta facultates facienda est hæc distributio: l. 1. ubi Glof. ver. inopes: juncto Bart. ibi. n. 8. C. de apoch. publ. lib. 10. Belletus supra, §. 14. num. 11.

Circa Jus patronatus dubitari potest, an acquiratur ex reparatione, seu refidificatione? Et licet reparatio modus sit acquirendi illud, ex latè traditis à Paulo de Citadin. de hære patron. 3. p. causa 3. acquirendi Jus patronatus, per totam & DD. communiter; tamen in Cathedralibus procedere non potest, quandoquidem hæc expensis necessario sunt iure cogente; ita ut Ecclesia semper libera maneat; alias enim nulla Cathedralis remaneret que Juris patronatus non esset: sed de hac materia infra alio cap. singulariter agemus.

CAPUT XIV.

De Ecclesiis Cathedralibus secundum presentem statum.

S V M M A R I V M

E piscopi Clericos antiquitus sibi assumebant, cum quibus vivebant in Clausura, obedientia, & paupertate, 1. Exinde ortum habuit Canoniorum Regularium Religio in Cathedralibus & Collegiatis, 2. Canonici unde appellati, 3. 43. 45. & seqq. 85. Canonici olim ad instar Cucullatarum vivebant, 4. Romana Ecclesia à Christo fundata, & quando, 5. Omnes Ecclesias, Dignitates, beneficia, &c. Romani Pontifex fundavit, 6. Beneficiorum origo remissivè, ibid. Amplissima potestas Romani Pontificis in beneficiis, unde oritur, 7. Clerici quomodo in communi vivebant, 8. Non erat numerus Clericorum certus & determinatus, 9. Numerus certus Clericorum quare in Ecclesia destinatus, 10. Quo tempore hoc factum fuerit, & à quo, 11. De Canoniorum vita & conversatione qui videndi, 12. Pæminarum commercium quare Clericis interdictum, 13. Ecclesia bona habebat in principio, sed ad singulos Presbyteros non pertinebant, 14. Que ad Ecclesie Cathedralis splendorem spectant, ad que reducuntur, 15. Locus Ecclesie pro quo sumatur, 16. Ecclesie Christiane ad instar Salomonis Templi ædificantur, 17. Populus Hebraeus per desertum ambulans quale Templum habebat, 18. Quantum distabat à Castris, & quare, ibid. Salomonis Templum Tabernaculo successit, 19. Quomodo ædificatum nullis adibus continuis circumcirca, nisi pro Ministris, ibid. Domus secularium iuxta Tempia non ædificanda, sed tantum pro Ministris, 20. Immunitas quare concessa Ecclesie per 30. passus, & Cathedrali per quadraginta, 21. Hæc distantia passuum, quare Insula vocetur, 22.